UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /PGDĐT
V/v đẩy mạnh triển khai dịch vụ công
trực tuyến trong tuyển sinh đầu cấp

năm học 2021-2022

                 Thủ Thừa, ngày       tháng 8 năm 2021

       Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH trực thuộc;
- Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành;

                    - Hiệu trưởng trường TH-THCS&THPT Bồ Đề Phương Duy.

Căn cứ Công văn số 4013/VPCP-KSTT ngày 16/6/2021 của Văn phòng Chính
phủ về việc thực hiện nhiệm vụ về cung cấp DVCTT và cơ chế một cửa tại các
Nghị quyết của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 5990/UBND-THKSTTHC ngày 25/6/2021 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ về cung cấp DVCTT và cơ chế một cửa
tại các Nghị quyết của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 1882/KH-SGDĐT ngày 09/7/2021 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc kế hoạch triển khai dịch vụ công trực tuyến trong công tác tuyển
sinh đầu cấp trên cổng dịch vụ công năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Công văn số 5027/UBND-KT ngày 30/7/2021 của UBND huyện Thủ
Thừa về việc thống nhất chủ trương triển khai lắp đặt phần mềm nộp hồ sơ trực
tuyến tuyển sinh đầu cấp của các trường trực thuộc UBND huyện và tuyển viên
chức ngành Giáo dục;

Căn cứ Kế hoạch số 1218/KH-PGDĐT ngày 04/8/2021 của  Phòng Giáo dục
và Đào tạo về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến trong công tác tuyển sinh đầu
cấp trên cổng dịch vụ công năm học 2021-2022.

Theo đó, Hiệu trưởng các đơn vị đã chủ động triển khai dịch vụ công trực
tuyến trong công tác tuyển sinh đầu cấp đến các đơn vị trực thuộc và bước đầu đạt
được kết quả nhất định. Tuy nhiên, tỷ lệ hồ sơ tuyển sinh đầu cấp nộp trực tuyến ở
một số đơn vị còn thấp (đính kèm phụ lục thống kê).

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn
huyện, để tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh đăng ký hồ sơ nhập học cho con

2

em mình theo đúng quy định và đúng tiến độ tuyển sinh, Phòng GD&ĐT đề nghị
Hiệu trưởng các đơn vị  thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tham mưu UBND  các xã,  thị trấn để nắm thông tin, tuyên
truyền đầy đủ đến người dân về việc đăng ký tuyển sinh đầu cấp bằng hình thức
trực tuyến theo Kế hoạch số 1218/KH-PGDĐT của Phòng GD&ĐT và kế hoạch
tuyển sinh.

2. Công khai kế hoạch tuyển sinh của đơn vị đến toàn thể phụ huynh học
sinh bằng nhiều hình thức phù hợp; hướng dẫn cụ thể, chi tiết và khuyến khích phụ
huynh nộp hồ sơ tuyển sinh đầu cấp bằng hình thức trực tuyến, hạn chế tối đa việc
nộp hồ sơ trực tiếp, để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; có biện
pháp rà soát từng học sinh trong độ tuổi (lớp 1, lớp 6) gặp khó khăn trong quá trình
nộp hồ sơ đăng ký nhập học để tư vấn, hỗ trợ kịp thời đối với những trường hợp
này, đảm bảo đạt chỉ tiêu huy động học sinh đầu cấp ra lớp.

3. Căn cứ vào kết quả tuyển sinh trực tuyến theo phụ lục đính kèm nêu trên,
yêu cầu các đơn vị tổ chức rà soát, câp nhật hồ sơ đăng ký tuyển sinh lên hệ thống
hàng ngày, đảm bảo kịp thời, đầy đủ và chính xác.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực
hiện nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng phòng. Phó trưởng phòng;
- Các chuyên viên;
- Lưu: VT, CM MN-MG, TH, THCS.

 TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-26T12:44:54+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T14:39:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T14:39:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T14:39:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!